33. H[einricus] episcopus Arg. notum facit, quod orta materia questionis inter Berhtam relictam Nycolai civ. Arg. dicti ante monasterium e. u. et filiam et generum ejus Lucam e. p. a. super eo, quod, ut filia et gener affectabant, prefata Berhta alienaverit quedam bona mobilia in eorum prejudicium contra ordinationem factam inter sepefatam Berhtam et Nycolaum adhuc viventem de consensu liberorum suorum, prout instrumentum sigillo civitatis signatum declarat, tandem mediantibus bonis viris dicta questio terminata est. predicta Berhta renunciavit usufructui, quem habuit in domo, que sita est inter pontem, quod dicitur Schweschenbrucken<sup>a</sup>, de qua accipere consuevit 4 lib; item de alia domo in eodem vico in opposito dicte domus 10 unc. et 10 den.; item ibidem de duabus domibus 17 unc. et 16 unc. et 10 den., et de ortis apud s. Katherinam, necnon et censui 30 sol. de loco, ubi panni venduntur sub domo dicte relicte, ita quod bona que tempore obitus dicti Nycolai exstabant, sive fuerint conquisite sive alterutrius propria vel hereditaria, nunquam alienabit. filia et gener renunciaverunt omni juri et actioni super rebus mobilibus et de rebus immobilibus, quas emit et emet mater de bonis mobilibus post mortem sui mariti et de quibus disponere potest irrequisitis filia et genero. liberi patientur matrem utifruī omnibus possessionibus et redditibus superius memoratis. si contra venirent ambo vel alteruter, in se sententiam excommunicationis, quam ipso facto intrant, elegerunt, quam episcopus vel thesaurarius exequi tenebuntur. mater, filia et gener ad premissa servanda se obligant. sigilla episcopi et civitatis sunt appensa. actum a. d. 1270, 4 idus decembres, presentibus fratre Burkardo priore, et fratre Rūdolfo de Vegersheim ordinis fratrum predicatorum, et Nycolao Zorn<sup>b</sup> sculteto Argentinensi, Marco fratre

Urteilspruch  
in Erbange-  
legenheiten.

a) = Zwischenbrucken. b) cop. hat Zor.

dicti<sup>a</sup> Luce, et magistro Rūlino notario domini episcopi memorati, et aliis quam pluribus fide dignis.

1270 Dezember 10.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107. fol. 20<sup>b</sup>. cop. mb. nach einer Erneuerung durch denselben Bischof anno d. 1272, 6 idus marcii (März 10).

Schenkung. 34. Meister Billung, hofrichter zu Strassburg, macht bekannt, dass Lückart, Heinrich Marsilii seligen tochter, eine wittwe, dem kloster s. Katherina zu Strassburg ausser verschiedenen kornzinsen im lande das haus bei dem heiligen Kreuz zu Strassburg, das in der Judengasse, den hof in der Kalbesgasse genannt zu herrn Metzelin geschenkt habe. 1270.